
ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH VĨNH LONG                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 31/QĐ-UBND                                    Vĩnh Long, ngày 10 tháng 01 năm 2024  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh lý tài sản trên đất thuộc Trường Mầm non Nhơn Bình  

(điểm ấp Tường Ngãi), xã Nhơn Bình huyện Trà Ôn 
  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

           Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;  

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP, ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 120/2018/NQ-HĐND, ngày 06/7/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản 

công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 463/TTr-STC, ngày 

13/12/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh lý tài sản trên đất thuộc Trường Mầm non Nhơn Bình (điểm 

ấp Tường Ngãi), xã Nhơn Bình huyện Trà Ôn, cụ thể như sau:  

 

 

T

T 

 

Tài sản thanh lý 

Số 

lượng 

(m
2
) 

Năm 

xây 

dựng 

Nguyên giá 

theo sổ sách kế 

toán (Đồng) 

Giá trị còn 

lại đến ngày 

30/11/2023 

(Đồng) 

Trường Mầm non Nhơn Bình (điểm ấp Tường Ngãi)  

1 

02 phòng học tông cốt thép, 

mái tole, nền gạch men, 

vách tường 

115,2 2016 120.000.000 79.980.000 

2 

01 văn phòng bê tông cốt 

thép, mái tole, nền gạch 

men, vách tường 

57,6 2016 99.000.000 52.776.900 

3 

01 nhà ăn (nhà bếp), mái 

tole, nền gạch men, vách 

tường 

26,88 2016 100.000.000 46.640.000 

4 

01 nhà kho tiền chế, khung 

cột sắt, nền xi măng, mái 

tole 

24 2000 43.000.000 0 

5 01 Hàng rào khung sắt 57,9 2005 190.000.000 19.000.000 



Lý do thanh lý: Thanh lý tài sản trên đất để giải phóng mặt bằng thi công 

công trình theo Quyết định số 1387/QĐ-UBND ngày 10/6/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Vĩnh Long. 

Hình thức thanh lý: Tháo dỡ bán tài sản thực hiện theo quy định tại Nghị 

định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ. 

Trình tự thủ tục bán tài sản công: thực hiện theo quy định. 

Quản lý, sử dụng tiền thu được từ thanh lý tài sản: Nộp ngân sách nhà nước 

theo quy định tại Điều 48, Luật số 15/2017/QH14 về quản lý, sử dụng tài sản 

công. 

Điều 2. Giao Sở Tài chính phối hợp UBND huyện Trà Ôn chỉ đạo các đơn 

vị tổ chức thực hiện thanh lý và hạch toán giảm tài sản đúng quy định hiện hành 

của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 

Giám đốc Kho Bạc Nhà nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND huyện Trà Ôn và Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.                                                          

Nơi nhận:                       CHỦ TỊCH 
- Như điều 3;                 

- TT.UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh; 

- Lưu VT: 6.04.05. 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-01-10T14:00:18+0700




